
Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 44 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti  X  Entra 20.28 

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Surroga componente personale ATA. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Dlgs. 297/1994 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO l’art. 53, comma 1 dell’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 recante Elezione degli organi collegiali a livello di 

circolo-istituto; 

VISTO che la sig.ra Marita Cosma, collocata in posizione utile, ha accettato di subentrare; 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità che la signora Marita COSMA sia nominata consigliere per la componente ATA del Consiglio di 

Istituto in sostituzione del signor Antonio Frieri. 
 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti:  n. 14 

• CONTRARI: n. 0 

PDIC838004 - AB878CB - ALBO PRETORIO - 0000004 - 29/06/2024 - O1 – ISTITUTO - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   2 

 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 14 
 

 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 45 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Approvazione verbale del IV Consiglio di Istituto. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.lgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto approvato in data 23 gennaio 2021 con delibera n. 16; 

VISTO il verbale n. 5 del 16 maggio 2024;  

PRESO ATTO della richiesta di integrazione del verbale del Consigliere Caporaletti;  

 

DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti l’approvazione del Verbale della seduta del V Consiglio di Istituto del 16 maggio 2024 

senza l’integrazione del Consigliere Caporaletti. 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   4 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 15 

• CONTRARI: n. 4 (Bacchin - De Bardi – Ghiani – Salvador)  

• ASTENUTI: n. 4  

• FAVOREVOLI: n. 7 
 

 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 46 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Relazione del Dirigente scolastico al Consiglio di Istituto. 

Approvazione. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art.25 del dlgs del 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il comma 93 dell’art.1 della l. legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Nota MIUR del 5 gennaio 2019 n. 74 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretative; 

VISTO il Dlgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   6 

 

VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

SENTITA la Relazione del Dirigente scolastico; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

DELIBERA 

 

all’unanimità la Relazione del Dirigente scolastico al Consiglio di Istituto. 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16  

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 
 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   7 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 47 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n.0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Relazione del Direttore sga al Consiglio di Istituto. 

Approvazione. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art.25 del dlgs del 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il comma 93 dell’art.1 della l. legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Nota MIUR del 5 gennaio 2019 n. 74 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretative;  

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   8 

 

VISTO il Dlgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n. 8 dal Consiglio di Istituto in data 18 dicembre 

2023;  

SENTITA la Relazione del Direttore sga; 

SENTITO il parere dei consiglieri; 

APPROVA 

 

all’unanimità la Relazione tecnica del Direttore sga al Consiglio di Istituto.  
 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16  

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 
 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 48 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Variazioni al Programma annuale. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO l’art.25 del dlgs del 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il comma 93 dell’art.1 della l. legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA la Nota MIUR del 5 gennaio 2019 n. 74 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretative; 

VISTO il Dlgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   10 

 

VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Programma Annuale EF 2024 approvato con delibera n. 8 dal Consiglio di Istituto in data 18 dicembre 

2023;  

SENTITA la Relazione del Direttore sga; 

APPROVA 

 

all’unanimità le seguenti variazioni al Programma annuale E.F. 2024:  

 
ENTRATA  USCITE 

voce/sottovoc

e 

scheda di destinazione 

3/1/1 € 40,00  A01/01 M.I. DOTAZIONE ORDINARIA FUNZIONAMENTO 

5/4/1 € 5,88  A02/01 VERSAMENTO ERRATO da restituire 

6/4/1 € 4.055,92  A05/01 TRASPORTO VISITE DIDATTICHE/ISTRUZIONE 23/24 

6/8/1 € 341,00  A01/01 CONTRIBUTO ENGLISH CAMP 2023 

6/10/5 € 3.468,00 P03/02 CERTIFICAZIONE KET 2024 

6/10/6 € 2.340,00 P04/01 FORMAZIONE GENITORI/FIGLI 2024 

12/2/1 € 0,05  A01/01 INTERESSI ATTIVI B.I. 2023 

 

 

12/3/1 

€ 10,38 A02/01 VERSAMENTO ERRATO da restituire Procura Corte Appello VE 

€ 4.539,50 A02/01 VERSAMENTO ERRATO da restituire Protezione Civile 

totale 

variazioni + 

€ 14.800,73  situazione al 19/06/2024 

 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16  

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 
 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   11 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 49 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Orario delle lezioni a.s. 2024/2025. Assetto organizzativo. 

 
Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107  - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

PRESO ATTO della proposta approvata dal Collegio dei Docenti con delibera n.  del 25 giugno 2024; 

 

DELIBERA 

 
all’unanimità il seguente orario delle lezioni per l’a.s. 2024/2025:   

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   12 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

A - PROGETTO ACCOGLIENZA 

 

1^ SETTIMANA DI FREQUENZA 

Da mercoledì 11 settembre 2024 a venerdì 13 settembre 2024 

  
ORARIO 

Bambini 3 anni e nuovi iscritti  dalle ore 8.00 alle ore 10.15            

Riordino  dalle ore 10.15 alle ore 10.30 

Bambini 4 e 5 anni dalle ore 10.30 alle ore 13.00          

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO  

 

2^ SETTIMANA DI FREQUENZA 

Da lunedì 16 settembre 2024 a venerdì 20 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Bambini 3 – 4 – 5 anni  dalle ore  8.00  alle ore 13.30            

SERVIZIO MENSA ATTIVO 

SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO  

ENTRATA Dalle ore 8.00 alle ore 8.45 

  I  USCITA Dalle ore 11.30 alle ore 12.00 

II USCITA  Dalle ore 13.00 alle ore 13.30 

N.B. La durata della permanenza a scuola dei bambini nuovi iscritti (*) sarà concordata con le insegnanti di sezione per un 

inserimento graduale e sereno. 

 

B. ORARIO DEFINITIVO 

 

3^ SETTIMANA DI FREQUENZA 

Da lunedì 23 settembre 2024 a venerdì  27 giugno 2025 

 

 ORARIO 

Bambini 3 – 4 – 5 anni  dalle ore  8.00  alle ore 16.00  

venerdì 27 giugno 2025 termine ore 13.30           

SERVIZIO MENSA ATTIVO 

SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO 

ENTRATA Dalle ore 8.00 alle ore 8.45 

  I USCITA  solo Scuola dell’Infanzia di Campagnalta Dalle ore 11.50 alle ore 12.00 

 I/II USCITA Scuola dell’Infanzia di Campagnalta 

Dalle ore 13.00 alle ore 13.15 

Scuole dell’Infanzia di Borghetto – Scuola 

dell’Infanzia di Campretto 

Dalle ore 13.00 alle ore 13.30 

II/III USCITA Dalle ore 15.30 alle ore 16.00 

 N.B. Anche per questa settimana la durata della permanenza a scuola dei bambini nuovi iscritti (*) sarà concordata con le 

insegnanti di sezione. (*) comprende sia i bambini di tre anni, ma anche quelli di 4 e 5 anni che entrano per la prima volta 

nella scuola dell’infanzia 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   13 

 

SCUOLA PRIMARIA  

 

SCUOLA PRIMARIA “A.DIAZ” – BORGHETTO 

 

A - PROGETTO ACCOGLIENZA 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Classe 1^ Dalle ore 8.30 alle ore 12.30 solo mercoledì 11 settembre 2024 

Classi 2^ - 3^ - 4^ - 5^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO  

 

B. ORARIO DEFINITIVO 

 

Da lunedì 16 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 2025 

 

ORARIO dalle ore  8.00  alle ore 16.00           

SERVIZIO MENSA ATTIVO 

dalle ore 12.30 alle ore 13.10 

SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA “N. SAURO” – CAMPAGNALTA 

 

A - PROGETTO ACCOGLIENZA 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Classi 1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

 

B. ORARIO DEFINITIVO 

 

Da lunedì 16 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 2025  

 

ORARIO dalle ore  8.00  alle ore  16.00           

SERVIZIO MENSA ATTIVO 

dalle ore 12.15 alle ore 13.30 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” Tempo normale – Corsi A e B 

 

A - PROGETTO ACCOGLIENZA 

 

Da mercoledì 11 settembre a sabato 14 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Classi 1^ Dalle ore 8.30 alle ore 12.30 solo mercoledì 11 settembre 2024 

Classi 2^ - 3^ - 4^ - 5^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

SERVIZIO TRASPORTO SOSPESO  

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   14 

 

B. ORARIO DEFINITIVO 

 

Da lunedì 16 settembre 2024 a sabato 7 giugno 2025 (*) 

 

Classi  

1^ A –  1^B  

2^ A – 2^ B 

3^ A -  3^ B  

Orario antimeridiano Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

 

MARTEDÌ 

Classe 3^ A  

(*) Fino a venerdì 6 giugno 

2025 

Orario antimeridiano Dalle ore 8.00 alle ore 13.00 

Pausa  I opzione 

Uscita alle ore 13.00 

Rientro a scuola alle ore 14.00  

II opzione 

Servizio mensa  ATTIVO 

dalle ore 13.00 alle ore 14.00 

Orario pomeridiano dalle ore 14.00 alle ore 16.00 

 

MARTEDÌ 

Classi  

4^A – 4^B  

5^A - 5^B 

Orario antimeridiano Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

Pausa 

 

I opzione 

Uscita alle ore 12.30 

Rientro a scuola alle ore  14.00  

II opzione 

Pranzo al sacco a scuola 

Orario pomeridiano dalle ore 14.00 alle ore 16.00 

 
 
 

SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” Tempo pieno – Corsi C e D 

  
A. PROGETTO ACCOGLIENZA: 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Classi 1^ Dalle ore 8.30 alle ore 12.30 solo mercoledì 11 settembre 2024 

Classi  2^ - 3^ - 4^ - 5^ Dalle ore 8.00 alle ore 12.30 

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

SERVIZIO TRASPORTO Da verificare con l’Amministrazione comunale 

 

B. ORARIO DEFINITIVO 

 

Da lunedì 16 settembre a venerdì 6 giugno 2025 

 

ORARIO dalle ore 8.00 alle ore 16.00           

SERVIZIO MENSA ATTIVO 

1^  turno: dalle ore 12.25 alle ore 12.55 

2^  turno  dalle ore 13.10 alle ore 13.40 

SERVIZIO TRASPORTO ATTIVO 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   15 

 

SCUOLA PRIMARIA “C. BATTISTI” -  CAMPRETTO 

 

A. PROGETTO ACCOGLIENZA 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 

 

 ORARIO 

Classe 1^ Dalle ore 8.30 alle ore 13.00 solo mercoledì 11 settembre 2024 

Classi  2^ - 3^ - 4^ - 5^ Dalle ore 8.00 alle ore 13.00 

SERVIZIO MENSA SOSPESO  

 
B. ORARIO DEFINITIVO 

 

Da lunedì 16 settembre a venerdì 6 giugno 2025 

 

CLASSI DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ 

1^ - 2^ - 3^   Orario antimeridiano Dal lunedì al venerdì  

dalle ore 8.00 alle ore 13.00 

MARTEDÌ  

PAUSA  I opzione 

Uscita alle ore 13.00 

Rientro a scuola alle ore 14.00  

II opzione 

Pranzo con servizio mensa  

Orario pomeridiano dalle ore 14.00 alle ore 16.00 

 

CLASSI DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ 

4^ - 5^  Orario antimeridiano Dalle ore 8.00 alle ore 13.00 

MARTEDI’ E VENERDI’ 

PAUSA I opzione 

Uscita alle ore 13.00 

Rientro a scuola alle ore 14.00  

II opzione 

Pranzo con servizio mensa 

Orario pomeridiano dalle ore 14.00 alle ore 16.00 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “C.C. AGOSTINI”  

 

A. PROGETTO ACCOGLIENZA: 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 

 

ORARIO Dalle ore 7.55 alle ore 12.10 

1^ ora: 7.55 - 8.55 

2^ ora: 8.55 – 9.55 

Intervallo: 9.55 – 10.10 

3^ ora: 10.10 – 11.10 

4^ ora: 11.10 – 12.10 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   16 

 

B. ORARIO DEFINITIVO (*) 

 

Da lunedì 16 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 2025 

 

ORARIO Dalle ore 7.55 alle ore 13.55 

 

 
        (*) da valutare in base all’organico 

 

 
 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16  

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 
 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   17 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 50 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Curricolo verticale delle Attività alternative all’IRC. 

Approvazione. 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano dell’Offerta Formativa;  

VISTA la CM del 3/05/1986, n. 129 - Irc e attività alternative nella scuola elementare; 

VISTA la CM del 3/05/1986, n. 130 - Irc e attività alternative nella scuola media; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2025; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   18 

 

VISTA la delibera n. 19 del 30/10/2023 - Attività alternative all’IRC: attività e modalità organizzative per l’a.s. 

2024/2025; 

VISTO il Curricolo verticale delle Attività alternative all’IRC predisposto dalla Commissione PVCM – 

Progettazione, Valutazione, Certificazione e Miglioramento; 

VISTA la delibera n. 40 del Collegio dei Docenti del 25/06/2024 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato 

all’unanimità il documento;  

DELIBERA 

 

all’unanimità il Curricolo verticale delle Attività alternative all’IRC. 

 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16  

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   19 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 51 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: PTOF 2024/2025: progetti e uscite/visite di istruzione senza 

oneri per l’Istituto. Delibera. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59275/99; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano dell’Offerta Formativa;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2025;ENUTO TENUTO CONTO della delibera n. 43 

del Collegio dei Docenti del 25 giugno 2024;  

 

APPROVA 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   20 

 

 

all’unanimità i progetti e le uscite/visite di istruzione sottoelencati che  saranno inseriti nel Piano dell’Offerta 

formativa per l’anno scolastico 2024/2025:  

 
PROGETTO DI ISTITUTO 

 

Titolo del Progetto Io leggo, tu leggi, noi leggiamo … 

Responsabile del Progetto Bazzacco Daniela 

 

SCUOLE PRIMARIE 

 

Titolo del Progetto Più Sport a Scuola 

Responsabile del Progetto Docente/i di Educazione fisica 

Classe/i 1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

 

PROGETTI- USCITE E VISITE DIDATTICHE DI SEDE 

 

SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” 

 

Titolo del Progetto NOI E IL TERRITORIO 

Responsabile del Progetto Moro Maria Michelina e Turcato Elena 

Classe/i 5^ sez. C 

 

Titolo del Progetto SOLE 

Responsabile del Progetto Bonetto Giada - Londei Fabiola  

Classe/i Prime e quarte del plesso 

 

Titolo del Progetto INIZIAMO UNA NUOVA AVVENTURA! 

Responsabile del Progetto Londei Fabiola, Pettenon Anna e Santinon Gloria  

Classe/i Corsi C e D del tempo pieno 

 

Uscita didattica Centro Storico di San Martino di Lupari  in relazione al Progetto 

di classe “Io e il territorio” 

Responsabile dell’uscita didattica Moro Maria Michelina e Turcato Elena 

Classe/i 5^ sez. C 

Data / periodo Ottobre 2024 

 

Visita didattica La Biennale d’Arte di Venezia “FOREIGNERS 

EVERYWHERE” 

Responsabile dell’uscita didattica Londei Fabiola 

Classe/i 1^ sez. C – 1^ sez. D 

Data / periodo Ottobre – novembre 2024 

 

SCUOLA PRIMARIA “N. SAURO” DI CAMPAGNALTA 

 

Titolo del Progetto Sole 

Responsabili del Progetto Gobbi Paola e Antonello Camilla 

Classe/i 2^ e 5^ sez. A 

Data/periodo I/II quadrimestre 

 

Titolo del Progetto Scuola in …cantata 

Responsabile del Progetto Bernardi Andrea 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   21 

 

Classe/i 1^, 2^, 3^, 4^ e 5^ sez. A 

Data/periodo I / II quadrimestre 

 

Titolo del Progetto Emozioni…in un click! 

Responsabili del Progetto Pellizzer Laura - Pfaff Michelle Nicole 

Classe/i 3^ sez. A 

Data/periodo I / II quadrimestre 

 

Visita didattica La Biennale d’Arte di Venezia 

Responsabile della Visita didattica Dengo Laura 

Classe/i 3^ e 4^ sez. A  

Data  8 ottobre 2024 

 

Uscita didattica Incrocio di Viale Martiri con Via Postumia e Parco Milan  

Responsabile dell’uscita didattica Bizzotto Monica 

Classe 4^ 

Data  Settembre 2024 

 

SCUOLA PRIMARIA “A. DIAZ” DI BORGHETTO 

 

Uscita didattica Borghetto e Chiesetta di S. Massimo 

Responsabile dell’uscita didattica Filippin Emanuela 

Classe 1^ sez. A 

Data  Settembre/ottobre 2024 

 

Uscita didattica Fratte - Famiglia Benozzo Patrizia 

Responsabile dell’uscita didattica Scapin Maria Teresa 

Classe 3^ sez. A 

Data  Settembre/ottobre 2024 

 

SCUOLA PRIMARIA “C. BATTISTI” DI CAMPRETTO 

 

Visita didattica La Biennale d’Arte di Venezia 

Responsabile della Visita didattica Pettenuzzo Giovannina 

Classe/i 3^ e 4^ sez. A  

Data  Settembre/ottobre 2024 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “C.C. AGOSTINI” 

 

Visita didattica La Biennale d’Arte di Venezia 

Responsabile del Progetto Argolini Stefano – Berto Gaia – Cigni Fabia 

Classe/i 2^ sez. A – B – C – D – E – F  

Data Settembre/ottobre 2024 

 

Visita didattica Milano 

Responsabile del Progetto Turetta Michela 

Classe/i 3^ sez. A 

Data 25 e 26 settembre 2024 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   22 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16 

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   23 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 26 GIUGNO 2024 

 

DELIBERA N. 52 
 

Il giorno 26 del mese di giugno dell’anno 2024 alle ore 20.24 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino  della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Sig. Andrea De Bardi, con Circ. prot. n. 0005551/II.1 

del 18/06/2024, nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. De Bardi Andrea Presidente X    

2. Campagnolo Andrea Vicepresidente  X   

3. Michelazzo Giorgio Dirigente scolastico X    

4. Bettan Laura  Genitori  X   

5. Bacchin Alberto Genitori X    

6. Caporaletti Michela Genitori  X   

7. Rondini Diego Genitori X    

8. Ghiani Luca Genitori X    

9. Salvador Devid Genitori X    

10. Dettori Gian Pietro Docenti X    

11. Pivotto Bianca Docenti X    

12. Bazzacco Daniela Docenti X    

13. Pfaff Michelle Nicole Docenti X    

14. Pinton Vania Docenti X    

15. Pettenuzzo Giovannina Docenti X    

16. Vudafieri Alessia Docenti X     

17. Turcato Elena Docenti X    

18. Antonello Chiara Personale Ata X    

19. Cosma Marita Personale Ata X    

 

per discutere il seguente punto all’ordine del giorno: Utilizzo dei locali scolastici della Scuola primaria 

“Armando Diaz” di Borghetto per attività di doposcuola a.s. 2024/2025. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTI gli artt. 8 e 9 del D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 96 del D.lgs. 297/94 - Uso delle attrezzature delle scuole per attività diverse da quelle scolastiche; 

VISTO l’art. 38 del Decreto 28 agosto 2018 n. 129 - Uso temporaneo e precario dell’edificio scolastico; 

TENUTO CONTO che una delle funzioni della scuola è quella di essere centro di promozione sociale; 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del VI Consiglio di Istituto – 26 giugno 2024                                                                                                                   24 

 

VISTA la richiesta dell’Associazione genitori Borghetto di utilizzare i locali della Scuola primaria “A. Diaz” di 

Borghetto per la realizzazione di un doposcuola pervenuta il 17 giugno 2024 (prot. n. 0005705/IV.8 del  

21/06/2024);  

ESPRIME 

all’unanimità  dei presenti parere favorevole all’utilizzo dell’aula multifunzionale e di una seconda aula a seconda 

del numero di scritti, i servizi igienici del I piano dell’edificio e il giardino per due giorni alla settimana dalle ore 

16.00 alle ore 18.00. 
 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE 

Votanti: n. 16 

• CONTRARI: n. 0 

• ASTENUTI: n. 0 

• FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Diego Rondini 

 Il Presidente 

f.to Andrea De Bardi 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-07-04T10:36:09+0200
	GIORGIO MICHELAZZO




